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Punkt 61: Halvårsregnskab 2020 ULN

00.30.14-S00-4-19

Resume
Som led i den løbende opfølgning på budget fremlægges 2. kvartalsopfølgning for perioden januar til og med juni 2020 til
udvalgets godkendelse.
Opfølgningen viser et forventet mindreforbrug på driften på 1,689 mio. kr. og et forventet netto mindreforbrug på anlæg på 4,622
mio. kr.
Mange af projekterne er borgerdrevne, og tilskud udbetales først, når projektregnskabet er godkendt. På den baggrund er de
forventede overførsler også forbundet med større usikkerhed. Den nuværende COVID-19 situation har medført forsinkelse på
nogle borgerdrevne projekter og medført færre ansøgninger til udviklingspuljeprojekter.

Sagsfremstilling
Drift
Det korrigerede driftsbudget er på 6,589 mio. kr. Heraf udgør overførsler fra 2019 1,519 mio. kr.
Nedenstående figur viser opfølgningen for 2. kvartal (januar - juni). Af tabellen fremgår det, at der forventes et mindreforbrug på
1,689 mio. kr. som forventes overført til 2021.
Der kan ordinært overføres 4 % af det korrigerede budget til 2021, hvilket svarer til 264 t.kr. Således er der tale om en
ekstraordinær overførsel på 1,425 mio. kr. til 2021.

Figur 1: Tabel med budget og forventet regnskab for ULN drift

Årsagen til en forventning om en overførsel til 2021 er, at mange projekter er borgerdrevne, og erfaringsmæssigt bliver alle
projekter ikke færdiggjort i disponeringsåret. Tilskuddet udbetales først, når projektregnskabet er godkendt. På den baggrund er
de forventede overførsler til 2021 også forbundet med usikkerhed.

Anlæg
Der er to anlægspuljer under ULN, dels pulje til nedrivning og dels pulje til erstatning for LAG midler (Landdistriktsmidler). Det
vurderes, at der samlet for de to puljer skal overføres 4,622 mio. kr. på anlæg til 2021. Beløbet består af 1,341 mio. kr. fra
nedrivningspuljen samt 3,281 mio. kr. for LAG midlerne.



Figur 2: Tabel med budget og forventet regnskab for ULN anlæg

For begge puljer gælder, at midlerne primært tildeles på baggrund af ansøgninger.

For nedrivningspuljen er aktiviteten begrænset, og derfor forventes kun et forbrug på ca. 0,1 mio. kr. i 2020. De senere år har der
maksimalt været anvendt 200 t.kr. på et år på nedrivningspuljen. Samtidig tilskrives nedrivningspuljen ca. 300 t.kr. årligt fra
overskydende kondemneringsmidler. Dette har medvirket til, at nedrivningspuljen er vokset med 0,5 mio. kr. siden 2017.

Det lave forbrug på udviklingspuljen betyder, at udvalget bør drøfte, om man ønsker at aktivere nogle af midlerne til andre
formål.

For puljen til erstatning for LAG, der primært udgøres af udviklingspuljeprojekter, er det usikkert, hvor mange af de godkendte
projekter, der bliver afsluttet i 2020, så tilskuddet kan udbetales i 2020. Samtidig vurderes det usikkert, at udviklingspuljen kan
fuldt disponeres i år, idet mængden af ansøgninger ser ud til at være påvirket af COVID-19 situationen. Derudover er der nogle
større projekter, eksempelvis "Åbad i Vejle Å", hvor der er afsat 1 mio. kr., som tidligst forventes afsluttet i 2021. Dette bidrager
til en større anlægsoverførsel gennem flere år.

Udvalget har tidligere disponeret 0,5 mio. kr. til autocamperpladser (2019 sag 2). På nuværende tidspunkt er der ikke modtaget
nogle ansøgninger, og udvalget bør derfor drøfte, hvorvidt man ønsker at disponere nogle af midlerne til andre formål.

Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Sagens videre forløb
Sagen indgår i den samlede sag for halvårsregnskabet til Økonomiudvalget og Byrådet.

Historik
Udvalget fik forelagt sagen pr. mail i perioden 11. til 18. august 2020, hvor den blev godkendt.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at halvårsregnskabet for drift og anlæg godkendes.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 62: Implemenering af ny budgetpraksis

00.30.00-Ø00-3-18

Resume
Opfølgning på orientering om ULN´s økonomi fra udvalgsmødet den 24. juni og godkendelse af ændringer i
budgetpraksis.

Sagsfremstilling
Udvalget fik den 24. juni en orientering om ULNs økonomi. I den forbindelse fremlagde forvaltningen idéer til ændringer
i budgetpraksis, som udvalget valgte at tage til efterretning. Ændringerne medfører følgende praksis.

1) Forvaltningen stopper med at overføre overskuddet fra Teknisk Udvalgs kondemneringspulje til nedrivningspuljen i
forbindelse med budgetoverførsler. Nedrivningspuljen tilføres af denne vej hvert år cirka 300.000 kr. og de seneste tre år
har udgifterne til nedrivninger ikke oversteget 100.000 kr. pr år og nedrivningspuljen er derfor kun vokset i størrelse de
seneste tre år til i dag cirka 1,3 mio. kr.

2) Frem over arbejder forvaltningen med, at borgerne kan søge om støtte til projekter, der går over flere budgetår.
Forklaringen er, at det har vist sig vanskeligt for lokale ildsjæle at starte og afslutte større projekter inden for et budgetår.
Det betyder at projekter ikke længere skal være afsluttet inden for et budgetår. Der kan budgetteres med, at nogle af
udgifterne falder i et efterfølgende budgetår.

3) Ansøgere inviteres fremover til at få behandlet ansøgninger til det kommende års budget i efteråret, da en analyse har
vist, at alle udviklingspuljeprojekter bevilliget i efteråret, blev gennemført til tiden.

Økonomi
Overførsel kondemneringspuljen til nedrivningspuljen ophører. Beløbet ligger omkring 300.000 kr. men størrelsen
varierer fra år til år, da der er tale om restbeløbet i Teknisk Udvalgs kondemneringspulje som overføres.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkender ændringerne.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 63: Opsamling på årsrapporter fra lokalrådene

04.21.00-K07-1-20

Resume
Årsrapporter for 2019 fra lokalråd i Vejle Kommune. Rapporterne handler om status for 2019 og planer for 2020. Der er
tale om et sammendrag. De komplette årsrapporter kan læses på www.bylab.vejle.dk .

Sagsfremstilling
25 lokalråd har sendt årsrapporter, hvor der gøres status over lokalrådenes indsatser i 2019 og deres udviklingsplaner for
2020. Rapporterne viser, at lokalrådene fortsat er en stor gevinst for kommunen. De er et bindeled mellem kommune og
lokalsamfund og bidrager med projekter, dialog og udvikling. Rapporterne viser også, at lokalrådene er meget forskellige
og har forskelligt fokus.

Forvaltningen har i 2020 valgt, at lokalrådene skulle aflevere årsrapporterne ved at uploade den til en hjemmeside
(bylab.veje.dk) med henblik på at gøre dem mere tilgængelige. De fleste årsrapporter er derfor tilgængelige på
www.bylab.vejle.dk og lokalrådene kan linke til årsrapporterne fra egen hjemmeside.

Forvaltningen har samlet korte uddrag af årsrapporterne i en publikation, som giver et indtryk af hvad lokalrådene
arbejder med på tværs af kommunen. Vedlagt som bilag.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget tager til efterretning at lokalrådene har indsendt årsrapporter for 2019.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Årsrapport for 2019/2020 lokale netværk - Vejle Kommune

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.bylab.vejle.dk


Punkt 64: Digital borgerinvolvering - implementering

00.16.00-P20-18-19

Resume
Teknik & Miljø har i et år testet en digital platform til borgerinvolvering. De hidtidige forsøg har vist at platformen
fungerer og kan anvendes af borgerne. Forvaltningen har gennemført en brugerundersøgelse, hvor brugerne
altovervejende peger på, at Bylab er en god løsning i forhold til dialog og borgeridéer. Forvaltningen foreslår derfor, at
forsøget udvides med endnu et år. I løbet af perioden september 2020 til september 2021 skal platformen udvides til at
blive testet i større skala. Målet er bl.a. at der foreligger erfaringer og evaluering af borgerdialog om plan eller politikker
med afsæt i yderligere to forvaltningsområder i kommunen.

Sagsfremstilling
Hvad skal Byvisionen i Jelling indeholde? Hvad synes man om den kommende stormflodsstrategi? Hvordan skal min
landsby udvikle sig?

Det har kommunens borgere i høj grad en mening om. Det kan man se, når debatten kører på Facebook og når folk dukker
op til borgermøder og workshops. Men hvad med alle dem, der ikke har lyst til at ytre sig på sociale medier, eller som
ikke har tid til at komme til et borgermøde? Hvordan samler vi deres mening op?

Teknik & Miljø har siden august 2019 testet en digital løsning, ByLab, der kan indsamle input fra borgere på en online
platform beregnet til formålet. Folk kan komme med ideer og give kommentarer til specifikke spørgsmål og der er
mulighed for at holde afstemninger og man kan komme med konkrete nye ideer. Man kan via en tidslinje følge med i,
hvor langt det projekt man interesserer sig for, er i processen.

Platformen har vist sit værd i forhold til at visualisere processer, inddrage borgere i at komme med ideer, kommentere på
hinandens ideer og stemme om ideer. Der er gennemført en brugerundersøgelse blandt de borgerne som har benyttet
platformen i testperioden bl.a. i forbindelse med byvision for Jelling. De peger altovervejende på, at platformen er en god
løsning. Hele undersøgelsen fremlægges på mødet.

Platformen har potentiale til at blive det næste skridt i arbejdet med nærdemokrati og dialog via internettet, hvor det er
vigtigt at kunne identificere og svare på alle henvendelser. Den skaber åbenhed om alle høringssvar allerede i processen
og den giver borgerne mulighed for at reagere på hinandens høringssvar.

Platformen kan blive et vigtigt supplement til den dialog kommunen allerede har med borgere og lokalsamfund via
borgermøder, lokalråd, annoncer, facebookkampagner osv. Den kan samle dialogen og gøre den lettere tilgængelig og
uafhængig af om man kan være et bestemt sted på et bestemt tidspunkt. ByLab anvendes i Vejle Kommune fra adressen
www.bylab.vejle.dk. Pr. dags dato er der oprettet 6 projekter på platformen og 249 brugere er registreret. Der er oprettet
115 ideer, 72 kommentarer og der er afgivet 240 stemmer på en idé.

De projekter, der indtil videre er oprettet på platformen er:

Udvikling af Byvision Jelling
Indsendelse af Lokalråds årsrapporter
Udvikling af strategisk landbyplan i Skibet
Dialog om Stormflodsstrategi
Idékonkurrence Kanten ifm. Stormflodsstrategi
Forum projekt CRETHINK om bæredygtig samskabelse

Der er på nuværende tidspunkt planlagte to projekter i efteråret: "Byvision for Egtved" og udvalgets egen "Strategisk
landsbyplanlægning".

Forvaltningen foreslår at udvalget vælger bylab.vejle.dk som et værktøj til at realisere udvalget formål om at styrke
kommunens nærdemokrati i forhold til offentlige høringer og borgerinddragelse på tværs af kommunens politiske udvalg.

Forvaltningen foreslår som mål med forsøget, at der skaffes 1000 registrerede brugere i alt pr. 1. juni 2021 og et besøgstal
på 5.000 i perioden. Vejle Kommunes Facebook side har til sammenligning i dag cirka 20.000 følgere. Der ud over er



målet at bylab.vejle.dk bredes ud i kommunen og afprøves på mindst to andre forvaltningsområder.

Udgiften til platformen er uafhængig af antallet af projekter og brugere på platformen og det giver derfor god mening, at
udbrede brugen til de øvrige forvaltninger.

Økonomi
Udgiften afholdes inden for Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokratis driftsramme til kommunikation.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at 1 årigt forsøg med digital borgerinvolvering med ByLab forankres under udvalget.

Beslutning
Godkendt.

Søren Peschardt var fraværende.



Punkt 65: Hvordan vi inddrager børn og unge i udviklingen af deres
lokalsamfund

04.21.00-P20-67-20

Resume
Forvaltningen ønsker at fremlægge til udvalgets drøftelse, muligheden for en kontinuerlig inddragelse af børn og unge i
landsbyer og lokalsamfund. Forvaltningen foreslår at udvikle et analogt spil der skal bruges af børn, unge, foreninger, som
skal involvere dem i at skabe attraktive og levende lokalsamfund. Udvikling og produktion af 50 spil, (svarende til fem
klassesæt, der kan gå på tur), spillene skal produceres så de har størst mulig holdbarhed og har et udseende som er med til
at vække interessen hos de unge.

Sagsfremstilling
I arbejdet med at skabe attraktive lokalsamfund, er det vigtigt at inddrage bredt. Vi har generelt fokus på at involvere børn
og unge i debatten omkring hvad der gør en landsby og en bydel, til at godt sted at leve. Alligevel forholder det sig stadig
sådan, at de mennesker vi oftest samarbejder med, også når det gælder aktiviteter for unge, er i aldersgruppen 40 til 90 år.

En rapport udarbejdet af Statens byggeforskningsinstitut redegør for, at den største tilflytning til landsbyer, kommer fra
mennesker der har tætte relationer til byen eller området. Derfor kan det være en vigtig indsats at fokusere særligt på
denne gruppes inddragelse i udviklingen af lokalsamfundene, så de unge føler at de lever i et dynamisk lokalområde, hvor
det fedt at være barn, ung, og hvor de føler et medansvar! Det forøger måske chancerne for at de flytter tilbage, når de
engang selv skal stifte familie og bidrage til levende lokalsamfund.

Så hvordan inddrager vi denne ressource i udvalgets arbejde med at gøre Vejles landsbyer til de bedste?

Udvalget har gennem årene lavet en række tiltag som rettede sig særligt mod børn og unge. Der har været oprettet puljer,
som f.eks. ungepuljen og demokratipuljen (som var rettet mod at børn og unge skulle arbejde med demokrati) og der har
været fokus på hvordan vi inddrager unge i forbindelse med strategier, udviklingsplaner, osv.

Forvaltningen gør ofte noget særligt ud af at inddrage skolerne (de unge) i specifikke processer, men har ikke hidtil haft et
kontinuerligt arbejde med at få de unge til at sætte deres præg på livet i landsbyen og deltage i nærdemokratiske processer
om udvikling af deres lokale samfund og landsby.
I Jelling og i Øster Starup har vi set unge være aktive i at skabe skater- og parkourbaner. Men det er dog stadig en
overvejende tendens, at vores inddragelse af børn og unge i arbejdet med lokaludvikling, går gennem de voksne i
lokalsamfundet.

Inddragelse gennem “Gaming”
For at øge fokus på inddragelse af Børn og Unge, foreslår forvaltningen at udvikle et spil der på en sjov og aktiverende
måde gør lokalsamfund og nærdemokrati nærværende for børn og unge. Det er tanken at det kan spilles i f.eks. skolerne, i
foreninger, hos spejderne og af alle der i øvrigt ønsker at inddrage de unge i arbejdet. Der afsættes to til tre timer, hvor der
arbejdes og leges med udvikling, dens faldgruber og successer. Ligesom klasserne i sin tid spillede landbrugsspillet, for at
præsentere børn og unge for landbrug, drift, beskatning, osv.

Spillet
Analoge læringsspil dækker over mange meget forskellige typer af spil. I forhold til at mobilisere Vejles unge i
lokaludvikling foreslår vi at der udvikles et ”simulationsbrætspil”.

Det vil sige et brætspil, der bygges op, så spilmekanikken illustrerer lokaludvikling som et spil – Spillerne oplever
gennem spillet, hvad det kræver at realisere et projekt - imod vind og vejr og lektier og kommunale rammer. De får
succeser, “set backs”, må handle snarrådigt og lave kompromiser, og til sidst ender de med at komme i mål. Hvis spillet
har fungeret, vil de måske selv i gang. Det hjælper spillet dem også med!

Målgruppen
Forvaltningen foreslår at spillet primært skal rettes mod 6. og 7. klassetrin. Af erfaring ved vi at realiseringen ofte kan
strække sig ud over flere år og 8. - 9. klasse får måske ikke fuldt projektet til dørs. Mindre klasser kan have svært ved selv
at trække det store læs i forhold til bl.a. dialog med forvaltning, udvalg, skoleledelse, osv.

Ud over skoleklasser kan spillet lånes ud til spejderforeninger, idrætsforeningen og lignende. Eller til lokalråd,
borgerforeninger o.lign. der vil bruge et par timer en dag på at inddrage de unge i lokalområdet eller selv spille det.



Tidsplan og proces
For at sikre at spillet både er lærerigt, mobiliserende, og hvor mulighederne i Vejle er repræsenteret troværdigt, skal spillet
udvikles gennem et tværfagligt samarbejde med projektets interessenter, og med en meget høj grad af brugerinddragelse.
Der afholdes løbende fælles workshops, og så snart delelementer er næsten færdige, testes de på målgruppen med henblik
på efterfølgende justering. Det faglige indhold udvikles fortrinsvis af projektets interessenter, f.eks. konsulenter,
undervisere og forvaltningen.
Selve spillet skal udvikles i samarbejde med professionelle spiludviklere.

Det vurderes, at udvikling og proces tager tre til fire måneder. Iværksættes udviklingsarbejdet nu, vil selve spillet kunne
være på de første skoler i starten af 2021. og forhåbentligt medføre nogle ansøgninger til Udvalget inden sommeren 2021.

Økonomi
Udvikling og udarbejdelse af 50 spil, svarende til fem klassesæt, vurderes at koste 235.000 kr. Jf. nedenstående budget:

Spilkoncept: 65.000 kr.
Transportudgifter (4 workshops og 4 spiltest i Vejle): 5.000 kr.
Design, finish og trykning: 165.000 kr.
Total budget: 235.000 kr.

Udvalget kunne yderligere drøfte muligheden for at alle skoler (årgange) der gennemfører spillet modtager 100.000 kr.
som udvalget frigiver imod fremlæggelse af et godt projekt eller alternativt kunne udvalget automatisk frigive 10.000 kr.
som en gulerod, for at starte processen omkring en reel realisering.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkender indstillingen og frigiver 235.000 kr. til projektet vedr. et brætspil til børn og unge.
at der afsættes specifikke midler til børn og unge projekter i lokale projekter, enten 10.000 kr. eller 100.000 kr. pr. projekt.
at pengene tages fra udvalgets udisponerede midler.

Beslutning
Godkendt med de faldne bemærkninger.

Anja Daugaard stemte imod.

Søren Peschardt var fraværende.

Bilag

Lokaludviklingsspil - tilbud



Punkt 66: Ansøgning til Udviklingspuljen fra Grejs Kulturcenter

04.21.00-P20-61-20

Resume
Grejs Kulturcenter søger Udviklingspuljen om midler til projektet ”Bjerget”. Projektets formål er at skabe mulighed for at
mødes. Projektet skal også understøtte muligheder for motion og naturoplevelser. Derfor søger Kulturcentret
Udviklingspuljen om 330.000 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det
indstilles til udvalget, at projektet støttes med 100.000 i 2020 og 230.000 kr. i 2021, svarende til 70% af totalbudgettet.

Sagsfremstilling
Grejs kulturhus er nu blevet realiseret efter mange års hårdt arbejde fra lokale ildsjæle. Nu er de klar til at arbejde med
området omkring kulturcentret og gøre det til et aktiv for lokalområdet. Grejs Kulturcenter har gennem en længere proces
i samarbejde med idrætsforeningen, kulturforeningen, byfestgruppen, kirken og skolen fået udarbejdet en liste over
borgernes ønsker til hvad udearealerne ved kulturhuset skal bruges til.

I dag er der kun ganske få aktiviteter i området, som også rummer friskolen og fodboldklubben. Institutionerne betyder at
området er byens naturlige samlingssted.

Figur 1: Kort over området

Projektet
Første del af udviklingen af området er Bjerget.
Projekt Bjerget skal henvende sig til en bred gruppe, som kan gøre brug af en række aktivitetsrum, som henvender sig til
unge mellem 6 og 19 år. Det skal være et område der giver høj puls og fart. Kulturcentret ønsker at starte med
pumptrackbane og sandområde, som den første del af projektet.

Budget
Totalbudgettet for projektet er på 493.787 kr. Kulturcentret søger udviklingspuljen om 330.000 kr.

Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen anbefaler, at projektet støttes med 330.000
kr. svarende til 70 % af totalbudgettet. Dette gøres bl.a. ud fra en betragtning om, at projektet kan være med til at
understøtte bylivet i lokalområdet.

Men at udvalget grundet lokalområdets behov for at søge i andre fonde tildeler projektet 100.000 i 2020 og 230.000 kr.
2021. Med dette tilsagn kan lokalområdet begynde at søge eksterne midler og evt. starte op på f.eks. jordarbejdet i 2020.

Økonomi
Udvalget søges om 330.000 kr. Forvaltningen anbefaler, at projektet støttes med 100.000 kr. i 2020 og 230.000 kr. i 2021.
Midlerne disponeres fra budget for Udviklingspuljen 2020 og 2021.



Figur 1: Oversigt over Udviklingspuljen på drift og anlæg

Under forudsætning af, at sagerne på udvalgsmødet godkendes ud fra forvaltningens anbefalinger, så resterer der 0,193
mio. kr. til øvrige udviklingspuljeprojekter.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.   

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkeder projektet med 100.000 fra Udviklingspuljen i 2020 og 230.000 fra Udviklingspuljen 2021 kr.

Beslutning
Godkendt.

Søren Peschardt var fraværende.

Bilag

Ansøgning til Udviklingspuljen - Bjerget

Ansøgning til Vejle Kommune



Punkt 67: Ansøgning til Udviklingspuljen fra Øster Starup - Vester Nebel
Idrætsforening

04.21.00-P20-64-20

Resume
Øster Starup - Vester Nebel Idrætsforening søger Udviklingspuljen om midler til projektet ”Opstart af foreningsfitness i
ØSVN-IF”. Projektets formål er at give mulighed for fitness i nærområdet. Projektet skal også understøtte hallen og alle
aktiviteterne omkring denne gennem formidling. Derfor søger Øster Starup - Vester Nebel Idrætsforening
Udviklingspuljen om 105.000 kr. Delprojektet der søges om, er ikke i ovrensstemmelse med de kriterier, der er besluttet
af udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet ikke støttes.

Sagsfremstilling
Øster Starup - Vester Nebel Idrætsforening (ØSVNIF) har i forbindelse med modernisering af hallen, spurgt brugerne af
hallen og lokalbefolkningen om, hvad de mangler af muligheder lokalt. Her pegede flertallet på muligheden at dyrke
fitness i lokalområdet.
ØSVNIF arbejder for at være attraktive for lokalområdet og for at gøre lokalområdet mere attraktivt. Det kræver lækre
omgivelser og gode muligheder for at den enkelte kan dyrke motion. Foreningen har en ambition om at 75 % af alle i
lokalområdet er tilknyttet foreningen eller dennes faciliteter.
Foreningen finansiere fitness gennem lån fra bl.a. DGI og gennem egne midler.
Men foreningen ønsker at nye og eksisterende medlemmer skal aktiveret og det kræver en ekstra kommunikationsindsats,
hvor alle i lokalområdet, bliver informeret om det kommende tilbud. Samtidigt skal kommunikationsindsatsen bidrage til
rekruttering af frivillige. Covid-19 situationen har ikke gjort dette mindre nødvendigt, da en del vil være bekymret for
smittefare ved at deltage i foreningslivet.

Projektet
Denne ansøgning skal derfor udelukkende bidrage til kommunikationsindsatsen og tiltag, herunder facebook,
avisannoncer, husstandsomdelte materialer og events i forbindelse med opstart.

Budget
Totalbudgettet for projektet er på 700.000 kr. Foreningen søger udviklingspuljen om 105.000 kr.

Kriterier
Det samlede projekt omkring nye lokale mulighder, her gennem fitness tilbud, er i overensstemmelse med de kriterier, der
er besluttet af udvalget. Men foreningen søger udelukkende udvalget om midler til markedsføring af deres nye tiltag og
dette er ikke i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Da det alene drejer sig om markedsføring af
en forening i lokalområdet.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen anbefaler, at projektet ikke støttes. Sidste år støtte udvalget et stort formidlingsprojekt i området, hvor
lokalrådet og skolen lavede et samarbejde om lokal formidling. Dette projekt bæres af at der på den lokale skole oprettes
et valgfag, hvor unge undervises i journalistik og grafisk opsætning og så står de for formidling, både på digitale og
analog skærme og på de sociale medier. Forvaltningen mener at en stor del af formidlings opgsaven kan løses ved at
samarbejde mellem dette projekt og hallen. Ydermere giver kriterierne ikke mulighed for at udvalget kan støtte reklame
for en enkelt lokal forening.

Økonomi
Udvalget ansøges om 105.000 kr. Forvaltningen anbefaler, at projektet afvises.



Figur 1: Oversigt over Udviklingspuljen på drift og anlæg

Under forudsætning af, at sagerne på udvalgsmødet godkendes ud fra forvaltningens anbefalinger, så resterer der 0,193
mio. kr. til øvrige udviklingsprojekter.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget ikke støtter projektet.

Beslutning
Udvalget godkendte indstillingen.

Søren Peschardt var fraværende.

Bilag

Ansøgning til Udviklingspuljen - Opstart af foreningsfitness i ØSVN-IF

Pojektbeskrivelse

Projektbeskrivelse - Markedsføringsplan



Punkt 68: Ansøgninger til Udviklingspuljen – Covid-19 tiltag

04.21.00-P20-68-20

Resume
I juni måned 2020, i sag nr. 54, besluttede udvalget at lave et særligt tiltag pga. opbremsningen af lokalaktivitet grundet Covid-19. Udvalget
besluttede, at alle kunne søge op til 200.000 kr. uden krav om medfinansiering. Udvalget har modtaget 16 ansøgninger, på det tidspunkt,
hvor sagerne er indstillet. Disse ansøgninger har en samlet værdi på 2,1 mio. kr. Forvaltningen ligger projekterne op til en samlet drøftelse
på udvalget. Reglen er at projekterne skal realiseres i 2020. På baggrund af den økonomiske ramme og udvalgets kriterier har forvaltningen
indstillet projekter for 955.000 kr.

Sagsfremstilling
Udvalget har modtaget 16 ansøgninger til Udviklingspuljen, under den særlige Covid-19 ordning. Forvaltningen fremlægger her til
udvalgets drøftelse og beslutning de 16 projekter.
Der er ansøgt om i alt 2.1 mio. kr. under den særlige ordning for Covid-19 tiltag, som har til hensigt at skubbe gang i den lokale aktivitet.
Forvaltningen foreslår seks projekter indstilles med det ønskede beløb, at fem gives tilsagn med reduceret budget og at fem projekter ikke
støttes. Forvaltningen ligger indstillingen op til udvalgets drøftelse. Udvalget afsatte i juni 2020 1,5 mio. kr. i puljen til særlig Covid-19
tiltag. Udvalget kan vælge at støtte projekterne med det fulde beløb og overføre midler fra de ikke disponerede midler.

Figur 1: Oversigt over modtagne ansøgninger

1. Gadbjerg Borger- og Håndværkerforening, Hatten
Opsummering af ansøgningen
Gadbjerg Borger- og Håndværkerforening søger sammen med Gadbjerg Lokalråd, Udviklingspuljen og midler til projektet ”Reparation af
Hatten Gadbjerg”. Formålet med projektet er at føre landsbyens vartegn tilbage til fordomstids udseende. Det er et ønske fra ansøger at
forhindre yderligere forfald af tårnet. De søger Udvalget om 67.500 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af
udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet støttes med 67.500 kr.

Forvaltningens vurdering
Hatten i Gadbjerg – byens vartegn er nedslidt og har brug for fornyelse, hvis det ikke skal blive til et bedrøveligt syn, for Gadbjerganere og
besøgende. Både selve tårnet og hatten har brug for renovering. Hatten står centralt i byen og kan ses af alle der kommer til byen. Gadbjerg
Borger- og Håndværkerforening og Gadbjerg lokalråd ønsker at Hatten også fremover skal være et symbol for byen og et sted der udtrykker
landsbyens værdier og en pæn by.

Økonomi
Totalbudgettet er på 67.500 kr. og Gadbjerg Borger- og Håndværkerforening søger udvalget om 67.500 kr.

2. Øster Nykirke IF (Vonge), Pyramide-klatrenet
Opsummering af ansøgningen
Øster Nykirke IF (ØNIF) søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Pyramide-klatrenet i Vonge på større aktivitetsområde i
sammenhæng med skaterbaneprojekt”. Formålet med projektet er fortsat fokus på at udvikle aktivitetsområdet ved hal og skole. Det er et



ønske fra initiativtagerne at skabe et område for alle aldre. De søger udvalget om 172.659 kr. Projektet er i overensstemmelse med de
kriterier, der er besluttet af udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet støttes med 172.659 kr.

Forvaltningens vurdering
I Vonge har der i 2019 været et borgermøde og workshop, som skulle generere ideer til, hvordan området kunne udvikle sig og blive endnu
mere attraktiv for beboere og tilflyttere. En af ønskerne fra lokalområdet er et Pyramide-klatrenet.
Ønsket er at man i sammenhæng med skole og hal skaber et område, hvor der er aktiviteter for aldre. Området skal være så godt at det kan
tiltrække mennesker fra nær og fjern. Og de mange aktiviteter skal skabe en større fælleskab i lokalområdet.

Økonomi
Totalbudgettet er på 172.659 kr. og gruppen søger udvalget om 172.659 kr.

3. Brandbjerg Højskole, vild mad
Opsummering af ansøgningen
Brandbjerg Højskole søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Vild Mad i naturen - aktivitet og fællesskab efter covid lock down”.
Formålet med projektet er at styrke samarbejdet mellem højskolen og lokalområdet. Det er et ønske fra initiativtagerne at Vild Mad i
naturen skal give deltagerne inspiration til bålmad og introducere dem for bålhytten. Brandbjerg Højskole søger udvalget om 23.000 kr.
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet støttes med 23.000 kr.

Forvaltningens vurdering
Brandbjerg Højskole ønsker at puste liv i samarbejdet med lokalområdet, som har lidt under Covid-19. Og hvilken bedre måde er der end at
samles ude og omkring mad. Derfor ønsker Højskolen i samarbejde med Friluftrådet og Vejle Kommune Natur & Friluftsliv og give
muligheden for at borgere kan komme og være sammen og få inspiration til mad over bål. Der er også et ønske om at udbrede kendskabet til
faciliteterne omkring bålhytten. Arrangementet er for max 30 personer.
Området med bålhytten blev til i et samarbejde mellem ULN og NMU tilbage i 2018 (sag nr. 59, 30. maj 2018).

Økonomi
Totalbudgettet er på 23.000 kr. og Udvalget søges om 23.000 kr.

4. Jerlev Sogns Beboerforening, Bypark
Opsummering af ansøgningen
Jerlev Sogns Beboerforening søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Jerlev Bypark - Færdiggørelse”. Formålet med projektet er at
gøre den nye bypark i Jerlev mere indbydende. Det er et ønske fra initiativtagerne at gøre parken mere adgangsvenlig og give mulighed for
ophold. Jerlev Sogns Beboerforening søger udvalget om 81.750 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af
udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet støttes med 81.750 kr.

Forvaltningens vurdering
Jerlev har gennem snart otte år arbejdet med Jerlev Bypark, som også inkluderer deres kulturhus. Nu er de ved at være færdige med det
store projekt. Men der mangler lidt, for at gøre området helt færdigt. Stier, trapper og siddemuligheder. Alt sammen noget det vil gøre det
muligt for alle at være med i Jerlev bypark.
Parken bliver allerede brugt flittigt at byen borgere og besøgende og kulturhuset trækker folk fra nær og fjern, når der afholdes
arrangementer.

Økonomi
Totalbudgettet er på 81.750 kr. og Jerlev Sogns Beboerforening søger udvalget om 81.750 kr.

5. Egtved Museumsforening
Opsummering af ansøgningen
Egtved Museumsforening søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Udvidelse af Egtved Museum”. Formålet med projektet er at give
større mulighed for at udstille i museet. Det er et ønske fra ansøger bedre at kunne fremvise lokalkunst. De søger udvalget om 30.000 kr.
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet støttes med 30.000 kr.

Forvaltningens vurdering
Egtved Museumsforening sikrer ikke alene lokalhistorien. De ønsker også at understøtte ny historie og derfor er der også lokale kunstnere
der udstiller kunst i foreningens lokaler. For at kunne fremvise denne kunst på bedste vis og evt. flere kunstnere, eller egne særudstillinger,
ønsker de at indkøbe to glasvitriner.

Økonomi
Totalbudgettet er på 30.000 kr. og ansøger søger udvalget om 30.000 kr.

6. Grejs Friskole, Uderum
Opsummering af ansøgningen
Grejs Friskole søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Økobasen - Uderum på Grejs Friskole”. Formålet med projektet er at
forbedre undervisningsmulighederne ved et eksisterende udeområde. Det er et ønske fra skolen at give uderummet endnu flere funktioner.
De søger udvalget om 23.278 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det indstilles til udvalget, at
de støtter projektet med 23.278 kr.



Forvaltningens vurdering
Grejs Friskole byggede, i forbindelse med et større aktivitetsområde, som er tilgængeligt for hele lokalområdet og besøgende, et overdækket
område for at kunne flytte undervisningen udenfor, når det var mugligt. I lyset at Covid-19 situationen har det vist sig at være rigtigt vigtigt
at have mulighed for et rykke flere former for undervisning udenfor, og derfor ønsker skolen at opgradere de eksisterede faciliteter.
Det overdækkede område og aktivitetsområdet bruges også af gæster og lokale udenfor for skoletiden. Bl.a. giver det de unge i området et
sted, hvor de kan være efter skole og lokale arrangementer bruger også området og nu vil de få gavn af de opgraderede faciliteter ikke
mindst drikkevand og muligheden for at vaske hænder.

Økonomi
Totalbudgettet er på 23.278 kr. og ansøger søger udvalget om 23.278 kr.

7. Grønbjerg Langelund, Skaterbane
Opsummering af ansøgningen
Grønbjerg Langelund lokalråd søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Skaterbane og legeredskaber”. Formålet med projektet er at
fortsætte det store arbejde man lokalt har gjort over snart 5 år med udviklingen af deres ”udendørs forsamlingshus”. Ansøger ønsker at
etablere et skater område og et lejeområde. De søger udvalget om 200.000 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er
besluttet af udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet støttes med 150.000 kr.

Forvaltningens vurdering
I 2017 fik lokale kræfter råderetten over et større område centralt i Grønbjerg. Området lå ved hallen og skolen og strakte sig ud mod
boligkvarterne i Landsbyen. Gennem årene har de lavet: Bålhytte, multibane, skøjtebane, shelters, muldtoilet, ny legeplads til skolen,
teltplads, BMX bane, løbebane og ikke mindst en svævebane.
Nu er ansøger klar til næste del at udvikling af området og søger derfor udvalget om midler til et skater område og en legeplads.
Legepladsen skal ligge i den nordlige ende at det ”udendørs forsamlingshus”, mens skaterområdet skal ligge lige vest for skolen.
Forvaltningen vurderer at beliggenheden af legepladser fjerner den fra det udendørsforsamlingshus og mere har karakter af noget der hører
uden en grundejerforening eller vej. Det vil ikke komme hele lokalområdet til gavn. Derfor er forvaltningens anbefaling kun et støtte
skaterområdet.

Økonomi
Totalbudgettet for projektets to dele er 200.000 kr. og Grønbjerg Langelund lokalråd søger udvalget om 200.000 kr.

8. Sellerup, mini park
Opsummering af ansøgningen
En gruppe borgere fra Sellerup søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”mini park i Sellerup”. Formålet med projektet er at skabe et
indbydende grønt åndehul i landsbyen. Det er et ønske fra initiativtagerne at forskønne en tilgroet område midt i landsbyen og gøre det til at
aktiv. De søger udvalget om 200.000 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det indstilles til
udvalget, at projektet støttes med 150.000 kr.

Forvaltningens vurdering
Sellerup, to km. vest for Brejning, er en meget lille landsby. Midt i landsbyen ligger en branddam, som ikke længere er i brug. Området er i
dag tilgroet og helt lukket for landsbyen.
En gruppe borgere har ladet sig inspirere at arbejdet i Børkop, med Peder Breths Parken, og vil gerne skabe et attraktivt og pænt mødested
for alle i området.
Området skal ryddes for beplantning og så skal der laves områder, hvor menneskerne mødes eller tage et hvil.
Budgettet er verificeret gennem tilbud fra eks. entreprenører, derfor vurdere forvaltningen, ud fra erfaringer, at projektet godt kan realiseres
for et reduceret budget.

Økonomi
Totalbudgettet er på 200.000 kr. og gruppen søger udvalget om 200.000 kr.

9. Hornstrup, Aktivitetsområder
Opsummering af ansøgningen
Hornstrup lokalråd søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Aktivitetsområdet ved Hornstrup og Cykel-pitstop”. Formålet med
projektet er at skabe et aktivitetsområde for beboerne i landsbyen, hvor der kan afholdes lokale aktiviteter. Det er et ønske fra
initiativtagerne at forskønne området som en del af projektet. Hornstrup lokalråd søger udvalget om 200.000 kr. Projektet er i
overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet støttes med 150.000 kr.

Forvaltningens vurdering
I Hornstrup mangler de en sted, hvor de kan mødes til fællesarrangementer, et sted, hvor der er mulighed for ophold, pauser, leg og
aktivitet. I området er der også mange cyklister, så de vil gerne har en cykelstation, hvor cyklister til få luft til cyklen og en lille pause.
Ligeledes har de et ønske om at få branddammen renset op og fjernet krat og træer, så dammen kan blive et aktiv for byen i stedet for det
vildnis det er i dag.
Forvaltningen vurderer at f.eks. cykelstationen kan indkøbes til andre priser. Derfor kan projektet realiseres for et reduceret beløb.

Økonomi
Totalbudgettet er på 200.000 kr. og gruppen søger udvalget om 200.000 kr.



10. Nørup, sognegården
Opsummering af ansøgningen
Fællesforeningen for Nørup-området søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Indhold i renoveret sognegård”. Formålet med
projektet er at give nye muligheder for at bruge sognegården. Det er et ønske fra ansøger at understøtte ungdomslivet og kulturlivet i
området. Fællesforeningen for Nørup-området søger udvalget om 189.000 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er
besluttet af udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet støttes med 45.000 kr.

Forvaltningens vurdering
Fællesforeningen for Nørup-området har gennem flere år arbejdet på renovere / revitalisere deres sognegård som ligger centralt i byen
mellem skole og hal. Nu er renoveringen ved at være færdig og så vil Fællesforeningen gerne gøre huset til at levende sted for de som ikke
føler de hører til i idrætsforeningen. Derfor vil de gerne have sognegården til kunne rumme flere foreninger og dette vil de gøre gennem en
rumdeler, som gør det muligt for flere at bruge faciliteterne på samme tid. Så vil de gerne forbedre forholdene for sceneoptræden. De vil
også gerne give mulighed for unge fra området at finde fælleskab gennem f.eks. e-sport.
Forvaltningen vurderer at det giver god mening at give unge der ikke kommer i idrætsforeningen et sted at mødes og finde nye fælleskaber.
Derfor anbefaler forvaltningen at udvalget støtter "kælder projektet" til en samlet pris på 45.000 kr.

Økonomi
Totalbudgettet er på 189.000 kr. og udvalget søges om 189.000 kr.

11. Øster Starup hallen, mødefaciliteter
Opsummering af ansøgningen
Øster Starup hallen søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Nye Lokale mødefaciliteter”. Formålet med projektet er at skabe plads
til flere i hallen. Det er et ønske fra initiativtagerne at gøre hallen mere fleksibel og mere tilgængelig. Hallens bestyrelse søger udvalget om
150.000 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet støttes med
62.500 kr.

Forvaltningens vurdering
Øster Starup hallen ønsker at sikre café området og lave elektronisk adgang til hallen, så alle kan komme ind og bruge mødefaciliteterne i
hallen. Der ud over ønsker de at gøre selve hallen mere fleksibel i form af flytbart inventar, f.eks. vægge og lys.
Med hjælp fra Vejle kommune blev der i 2018 afholdt en workshop, hvor borgerne i lokalområdet blev spurgt til hvilke ønsker de havde til
en hal. Og fleksibiliteten både i forhold til rum, og i forhold til åbningstiden og adgang var højt på listen.
Forvaltningen vurderer at hallens prioritet et, vil give lokalområdet ubegrænset adgang til hallen og være til stor gavn for lokalområdet. Det
andet i forhold til gulvbelægning og belysning, vil høre til den almindelige drift af hallen. Derfor anbefaler forvaltningen at udvalget støtter
prioritet et med 62.500 kr. Svarende til den første den, plus moms.

Økonomi
Totalbudgettet er på 150.000 kr. og Udvalget søges om 150.000 kr.

12. Bredballe, Høstfest
Opsummering af ansøgningen
En gruppe borgere søger sammen med Bredballe Lokalråd, Udviklingspuljen og midler til projektet ”Bredballe Høstfest - startskud for
fremtidens fælles aktiviteter”. Formålet med projektet er at genstarte eksisterende netværk og skabe nye netværk på tværs af området for at
styrke lokalområdet. Det er et ønske fra initiativtagerne at høstmarkedet skal være et årligt tilbagevendende arrangement. De søger udvalget
om 199.400 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet ikke
støttes.

Forvaltningens vurdering
En gruppe aktive borgere i Bredballe har fået ideen om at lave et høstmarked i Bredballe. De ønsker at genstarte de netværk som Covid-19
har sat en naturlig stopper for. Derudover håber de at høstmarkedet kan være starten på flere uformelle netværk, som kan gro og skabe et
styrket lokalområde, hvor flere hænder løfter større opgaver.
Forvaltningen vurderer ikke at Vejle Kommune på nuværende tidspunkt kan bakke op om en fest af denne størrelse. Når Covid-19
situationen er mere afklaret kan initiativtagerne søge på ny og så kan udvalget vurdere sagen.

Økonomi
Gruppen har lavet et budget på 333.000 kr. og udvalget søges om 199.400 kr.

13. Øster Starup forsamlingshus, overdækket udeareal
Opsummering af ansøgningen
Øster Starup forsamlingshus søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Udendørs areal overdækket”. Formålet med projektet er at øge
anvendeligheden af udearealerne ved forsamlingshuset. Det er et ønske fra forsamlingshusets bestyrelse at gøre udeområdet endnu mere
attraktivt. De søger udvalget om 29.500 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det indstilles til
udvalget, at de ikke støtter projektet.

Forvaltningens vurdering



Øster Starup forsamlingshus bliver meget brugt til arrangementer og til udlejning. Forsamlingshuset har selv 350 medlemmer og mange
andre benytter det også. Bestyrelsen arbejder derfor på løbende at øge anvendeligheden og fremtidssikre forsamlingshuset. Bl.a. har
forsamlingshuset et stort fliseområde som bruges flittigt når det ikke regner! Men med lidt overdækning kunne dette område blive et endnu
større aktiv for forsamlingshuset.
Det er forvaltningens erfaring at en overdækning til den angivne pris ikke vil være med til at forskønne bygningen. Der er alene tale om en
praktisk installation. Pga. den stramme deadline, har der ikke været mulighed for at udvikle på projektet og evt. finde muligheder for
overdækning der med til at forskønne området. Ansøger kan vende tilbage til udvalget med et nyt projekt.

Økonomi
Totalbudgettet er på 29.500 kr. og udvalget søges om 29.500 kr.

14. Brandbjerg Klatreklub, højvæg
Opsummering af ansøgningen
Brandbjerg Klatreklub søger sammen med Brandbjerg Højskole, Udviklingspuljen og midler til projektet ”Etablering af højvæg ved
Brandbjerg Klatreklub”. Formålet med projektet er at øge sværhedsgraden for klubbens medlemmer. Det er primært et ønske fra klubbens
medlemmer. De søger udvalget om 200.00 kr. Projektet er ikke i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det
indstilles at udvalget ikke støtter projektet.

Forvaltningens vurdering
Brandbjerg Klatreklub har eksisteret siden 2016. Medlemmerne i klubben ønsker at øge sværhedsgraden på deres klatrevæg og dette gør
man gennem en højvæg. Klatreklubben har til huse på Brandbjerg Højskole, som har opstillet væggen for at øge tilbuddene til kursisterne.
Udvalgets kriterier giver ikke mulighed for at støtte en privat virksomhed og et sted, hvor der ikke er offentligt adgang.

Økonomi
Totalbudgettet er på 208.000 kr. og ansøger søger udvalget om 200.000 kr.

15. Kollemorten, Cykelskur
Opsummering af ansøgningen
Kollemorten borgerforening søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Supercykelskur i Kollemorten”. Formålet med projektet er at
lave en service station for alle på to hjul. Det er et ønske fra ansøger at understøtte cyklismen i området. Kollemorten borgerforening søger
udvalget om 135.095 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det indstilles til udvalget, at projektet
ikke støttes.

Forvaltningens vurdering
Kollemorten borgerforening ønsker at give alle cyklister et fælles sted at stoppe og der skal være mulighed for reparationer, luft og hvil. Det
skal også være en reelt cykelskur, hvor de som tager bussen, eller har samkørsel, sikkert kan stille deres cykler.
Kollemortens placering ved Hærvejen, betyder at mange turister kommer den vej forbi, og også disse vil have mulighed for tage et hvil.
Forvaltningen vurderer, at bogerne i Kollemorten ikke vil gå ned til skuret for at lappe deres cykel. Behovet for luft og vand til turister kan
dækkes af Hærvejscentret eller købmanden. Derfor anbefaler forvaltningen ikke at støtte projektet.
Økonomi
Totalbudgettet er på 135.095 kr. og Udvalget søges om 135.095 kr.

16. Høll, badebro
Opsummering af ansøgningen
Gårslev Lokalråd og Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt søger Udviklingspuljen og midler til projektet ”Både-/badebro
ved fladstranden i Høll”. Formålet med projektet er at etablere en badebro på stranden ved Høll. Det er et ønske fra ansøger at gøre strande
med badevenlig. Ansøgerne søger udvalget om 200.000 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget.
Det indstilles til udvalget, at projektet ikke støttes.

Forvaltningens vurdering
Gårslev Lokalråd og Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og Mørkholt har et ønske om at etablere en Både- og badebro på stranden ved
Høll. Broen skal understøtte vinterbadning og andre aktiviteter på stranden.
Forvaltningen vurderer at en bro på stranden i Høll må være et anliggende mellem NMU og grundejerforeningen. Yderligere mener
forvaltningen ikke at grundejerforeningen kan nå at få tilladelse for dispensation for kystbeskyttelseslinjen i indeværende år. Derfor
anbefaler forvaltningen at udvalget ikke støtter projektet.

Økonomi
Totalbudgettet er på 200.000 kr. og udvalget søges om 200.000 kr.

Økonomi
Udvalget ansøges om 2,101 mio. kr. Udvalget har afsat 1,5 mio. kr. til forsøgspuljen. Forvaltningen anbefaler, at projekterne støttes med
0,955 mio. kr. Midlerne disponeres fra budget for Udviklingspuljen 2020.



Figur 2: Oversigt over Udviklingspuljen på drift og anlæg

Under forudsætning af, at sagerne på udvalgsmødet godkendes ud fra forvaltningens anbefalinger, så resterer der 0,193 mio. kr. til øvrige
udviklingsprojekter.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter ansøgningerne 1 - 6 med det fulde beløb,
at udvalget støtter ansøgningerne 7 - 11 med et reduceret beløb, og
at udvalget ikke støtter ansøgningerne 12 - 16.

Beslutning
1. og 2. at godkendt.
3. at godkendt som indstillet, med den ændring, at udvalget besluttede at imødekomme ansøgning nr. 15 fra Kollemorten og støtte projektet
med det ansøgte beløb.
Det bemærkes, at ansøgning nr. 16 retteligt hører under andet udvalg.

Søren Peschardt var fraværende.

Bilag

nr. 1 ansøgning Gadbjerg

nr. 2 ansøgning Vonge

nr. 3 ansøgning Brandbjerg højskole

nr. 4 ansøgning Jerlev

nr. 5 ansøgning Egtved

nr. 6 ansøgning Grejs Friskole

nr. 7 ansøgning Grønbjerg

nr. 8 ansøgning Sellerup

nr. 9 ansøgning Hornstrup

nr. 10 ansøgning Nørup

nr. 11 ansøgning ØSVNHallen

nr. 12 ansøgning Bredballe

nr. 13 ansøgning Øster starup forsamlinghus

nr. 14 ansøgning Brandbjerg Klatreklub



nr. 15 ansøgning Kollemorten

nr. 16 ansøgning Høll



Punkt 69: Studietur for ULN 2020

04.21.00-A00-1-20

Resume
Udvalget har besluttet at tage pÃ¥ en studietur i Danmark i efterÃ¥ret 2020. Turen skal bidrage med inspiration til de
igangvÃ¦rende projekter og danne grundlag for fÃ¦lles drÃ¸ftelser om nye ideer til udviklingen af aktive lokalsamfund i
Vejle Kommune. Forvaltningen har udarbejdet forslag til studieturens program til drÃ¸ftelse.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet forslag til program for studieturen, for udvalget i efterÃ¥ret 2020 (alternativ primo 2021 -
forslag til datoer prÃ¦senteres pÃ¥ mÃ¸det).

PÃ¥ turen besÃ¸ger udvalget en rÃ¦kke projekter og lokale ildsjÃ¦le, der kan give inspiration til udvalgets igangvÃ¦rende
og kommende arbejde bl.a. Ejer bavnehÃ¸j, Frederiksbjerg i Ã…rhus og landsbyklyngen Mols i Udvikling. PÃ¥
studieturen sÃ¦ttes der bl.a. fokus pÃ¥ projekter der er bÃ¥ret af lokale, pÃ¥ sammenhÃ¦ngende stier med lokal
tilknytning, pÃ¥ lokalrÃ¥d i Ã…rhus og deres samspil med kommunen, pÃ¥ unge pÃ¥ landet, pÃ¥ nye boformer, pÃ¥
omdannelse af bygninger m.v.
Der er forslÃ¥et overnatning pÃ¥ FuglsÃ¸centeret midt i Mols Nationalpark

Det vedlagte bilag skitserer et program til studieturen, som udvalget bedes drÃ¸fte, hvorefter det endelige program
udarbejdes og bindende aftaler med oplÃ¦gsholdere m.v. kan aftales.

Sagens videre forlÃ¸b
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og NÃ¦rdemokrati.

Historik
Teknik- og MiljÃ¸direktÃ¸ren indstiller, 22. april 2020, pkt. 37:
at udvalget drÃ¸fter det vedlagte forslag til program og igangsÃ¦tter arbejdet med det endelige program.

Beslutning fra Udvalget for Lokalsamfund og NÃ¦rdemokrati, 22. april 2020, pkt. 37:
DrÃ¸ftet. Konceptet godkendt. Turen afholdes senere, nÃ¥r det igen er muligt.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at program og datoer drÃ¸ftes.

Beslutning
DrÃ¸ftet. Studieturen afholdes i 2021 jf. indkaldelse.

Bilag

Studietur skitse ULN 2020



Punkt 70: Mødedatoer 2021

00.22.04-P35-1-15

Resume
Forvaltningens forslag til mødedatoer 2021.

Sagsfremstilling
Byrådet har godkendt mødedatoer for 2021. Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati har fået tildelt 13 mødedatoer i
2021.
Udvalget har fem ordinære møder pr. år. Hertil kommer årsmøde, teammøde og eventuel studietur.

Forvaltningen foreslår, at udvalget mødes på nedenstående datoer der er markeret med punkttegn. De øvrige mødedatoer
frigives.

Januar sidste fællesmøde med lokalråd i denne cyklus

20. januar (res. til Temamøde)

10. februar (ULN)

3. marts Boligkonference - heldagsbegivenhed
10. marts (udgår)
21. april Årsmøde

28. april (ULN)

19. maj (udgår)

9. juni (ULN)

18. august (res. Temamøde)

8. september (ULN)

6. oktober (udgår)

3. november (ULN)

1. december (udgår)
15. december (udgår)

Ordinære møde markeret med punkttegn: Morgenkaffe og mødestart fra kl. 8.30.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkender mødedatoer for 2021.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 71: Orientering til udvalget fra Byer og Land

00.15.00-I00-14-14

Resume
Orientering til udvalget fra Byer og Land om delefællesskaber, vandrestier og landsbyplaner.

Sagsfremstilling
Delefællesskaber
Egtved er valgt til at være det første sted, hvor vi sammen med lokalsamfundet forsøger at starte et delefælleskab med
reparationscafé m.v. Forvaltningen arbejder på at den første reparationscafé finder sted den 28. oktober.

Der er tilkøbt assistance fra Spinderhallerne ved Mikkel Dragmose-Hansen, som har været projektleder for opstart af
kommunens første reparationscafé. Det kommer til at ske i samarbejde med en række lokale aktører som bliver orienteret
og inddraget i den kommende tid.

Forvaltningen er i dialog om projektet med øvrige forvaltninger i kommunen og samarbejder med Affald Genbrug og
Vejle Biblioteker samt med reparationscaféen i Spinderihallerne (Projekt under Velfærd). Det er planen at fortsætte i to
andre lokalsamfund i januar og marts 2021.

Vandrestier
Projektet tager fortsat form. Fra 1. september til efterårsferien starter projektet dialog med interessenter langs ruten med
henblik på at fortælle om projektet og involvere interesserede i projektet.

Der er tilkøbt assistance fra Anette Maria Syska, som var projektleder for Camønoen i tre år, til opstart af netværk og
rådgivning. Det gælder bl.a. erhvervsdrivende og nøglepersoner i relevante landsbyer. Det er hensigten at offentliggørelse
af ruten og oprettelse af netværk / hjemmeside sker 1. oktober, men det afhænger af om hjemmeside er på plads og af
dialogen. Hver delstrækning på ruten skal have sit eget navn og et delkort. Det forventes at styrke den lokale involvering.
Navngivning vil ske i samarbejde med lokalsamfundene.

Projekt er blevvet del af en større samlet satsning på vandring og vandreruter i Vejle Kommune. Det koordineres derfor
med stitiltag under Natur- og Miljøudvalget, med Teknisk Udvalg og Kulturudvalget samt med VisitVejles projekt
omkring et løft af hærvejen som vandrerute.

Landsbyplaner
Der er opstart på landsbyplan for Vandel den 19. September.

Ny lokalrådsformand
Lokalrådet i Hornstrup har fået ny formand. Louise Bjerre overtager fra Peter Michael Kjærgaard

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 72: Deltagelse i kommunale aktiviteter

00.22.00-A26-3-17

Resume
Deltagelse i kommunale i aktiviteter.

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af den 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af
punkt 3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end
møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra byrådet eller et af byrådets udvalg.

Indvielse af Jerlev Bypark, fredag den 14. august 2020, kl. 16.00 - 18.00

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre erhverv.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 73: Meddelelser

00.22.00-A26-3-17

Resume
Meddelelser til og fra Udvalget fra Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget fra Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at meddelelser deles.

Beslutning
Meddelelser delt.
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